Nº 410 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 054/2023 DE 03 DE MARÇO

DE 2023 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 055/2023 DE 03 DE MARÇO

DE 2023 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 056/2023 DE 06 DE MARÇO

DE 2023 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 058/2023 DE 06 DE MARÇO

DE 2023 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 054/2023 DE 03 DE
MARÇO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

João Batista Alves Cavalcante

MATRICULA Gabinete do Prefeito -
500530

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 28/02/2023 a 01/03/2023.

VALOR R$ 450,00 (Quatrocentos e
Cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - TO

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Audiência no palácio
Araguaia com Governador
Wanderley Barbosa e
resolução de demandas
junto ao gabinete do
Deputado Estadual. .

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 03 de março de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 055/2023 DE 03 DE

MARÇO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023 - Nº 410

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/03%20-%20Março/410%20-%2006-03/DOEMPK%20-%20Nº%20410%20-%2006-03-2023.docx#_Toc129020752

Nº 410 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

NOME DO
SERVIDOR

MARIA LEMOS DE FREITAS
CAVALCANTE

MATRICULA Gabinete do Prefeito  -
500660

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 28/02/2023 a 01/03/2023

VALOR R$ 300,00 (Trezentos Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
acompanhar o prefeito em
audiência no palácio
Araguaia com Governador
Wanderley Barbosa e
resolução de demandas
junto ao gabinete do
Deputado Estadual.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 03 de março de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 056/2023 DE 06 DE

MARÇO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ROSILEIDE LEAL COIMBRA

MATRICULA Secretaria da JSM-212
500567

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma)

PERIODO 08/03 a 09/03/2023

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas para
prestação de contas mensal
dessa junta referente ao mês
de janeiro e fevereiro de
2023.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de março de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 058/2023 DE 06 DE

MARÇO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Valeria Lopes Coelho
Fonseca

MATRICULA Sec. Administração
500403

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 10/02/2023

VALOR R$ 100,00 (Cem reais)

Nº 410 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Guaraí -
TO. Acompanhar paciente
em consulta medica e na
internação da menor
A.V.A.D.S. no HRG e
procedimentos sociais.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 06 de março de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2023-03-06T18:46:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130